2o Para o fornecimento de moradia aos profissionais participantes do
Programa "Mais Médicos para o Brasil". o Municipio adota como modalidade o
recurso pecuniário para locação de imóvel, em padrão suficiente para acomodar o
profissional e seus familiares, no valor de R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e

cinquenta reais), observados os padrÕes mínimos e máximos da Portaria
lnterministerial no 3012014 e 300/20'17 da Secretaria de Gestão do Trabalho e da
Educação na Saúde - SGTES/IVS, podendo o gestor distrital e/ou municipal adotar
valores superiores, conforme a realidade do mercado imobiliário local, mediante